
 
Številka: 001-01/15-24/ 
Ljubljana, 18. 3. 2015                   
 
Državni svet Republike Slovenije je na 27. seji 18. 3. 2015, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), 
obravnaval pobudo državnega svetnika Branka Šumenjaka glede izvajanja slovenske 
himne pred plenarnimi zasedanji v parlamentu ter na podlagi prvega odstavka 56. 
člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) 
sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira pobudo državnega svetnika Branka 
Šumenjaka in predlaga vodstvu Državnega sveta in Državnemu zboru, da pobudo 
proučita in nanjo odgovorita.  
 
Pobuda državnega svetnika Branka Šumenjaka se glasi: 
Pred začetkom vsakega plenarnega zasedanja Državnega sveta in Državnega 
zbora naj se zaigra ali zapoje slovenska himna. 
 

Obrazložitev: 
 

Pobudo se podaja zato, ker se ocenjuje, da je v Sloveniji v javnosti prisotnega 
premalo domoljubja, ki se ga sicer tako rado poudarja.  
 
Plenarna zasedanja Državnega sveta in Državnega zbora bi morala biti poseben 
dogodek, morda celo praznik, pomemben za vse državljanke in državljane. Zato bi 
moral biti vsaj začetek plenarnih zasedanj posebej svečan, k takšnemu vzdušju pa bi 
lahko odločilno prispevalo izvajanje slovenske himne.  
 
Himna bi se lahko izvedla preko elektronskih naprav ali pa v živo s strani različnih 
izvajalcev, kar bi poleg dviga domoljubne zavesti prispevalo tudi k promociji kulture. 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga vodstvu Državnega sveta in Državnemu 
zboru Republike Slovenije, da pobudo proučita in v skladu s četrtim odstavkom 98. 
člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) 
nanjo v roku 30 dni odgovorita.  
 
          Mitja Bervar 
                predsednik 
 


